2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

22 декабря 2021 года

г. Ипатово

№ 199
Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, получающих образование на дому
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки в виде выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, получающих образование на дому
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, получающих образование на дому.
2. Администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края утвердить Порядок выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Ипатовского городского округа Ставропольского края, получающих образование на дому.

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной компенсации, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, производится за счет средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

В.Н. Шейкина